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平成 25 年５月 15 日 

各    位 
会 社 名 扶 桑 電 通 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長

児 玉 栄 次
    (コード：7505、東証第二部)
問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長

星 野 博 直
(TEL. 03-3544-7211)

 
 
 

（訂正）「平成 19 年９月期 中間決算短信 (非連結)」の一部訂正について 

 

 

 平成 19 年５月 15 日に発表いたしました「平成 19 年９月期 中間決算短信（非連結）」につきまして、一部訂

正がありましたので、下記の通りお知らせいたします。 

なお、訂正箇所には下線＿を付して表示しております。 

 訂正理由につきましては、平成 25 年５月７日付「第三者調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」

及び平成 25 年５月１４日付「過年度有価証券報告書等の訂正に関するお知らせ」、並びに本日開示の「四半

期報告書及び過年度決算短信等の訂正に関するお知らせ」をご参照ください。 

  

以 上 
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１．訂正内容 

訂正箇所には下線を付しております。 

（サマリー情報） 

【訂正前】 

（百万円未満切捨て） 

1. 19 年３月中間期の業績（平成 18 年 10 月１日～平成 19 年３月 31 日） 

(1) 経営成績                            (％表示は対前年中間期増減率) 

 売上高 営業利益 経常利益 中間(当期)純利益
 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

19年３月中間期 22,826 10.8 602 20.5 838 28.6 599 65.0 

18年３月中間期 20,592 5.3 500 ― 651 ― 363 ― 

18年９月期 39,157 ― 52 ― 419 ― 206 ― 
 

 １株当たり中間 
(当期)純利益 

潜在株式調整後
１株当たり中間
(当期)純利益

 円 銭 円 銭

19年３月中間期 70 29 ― ― 

18年３月中間期 42 55 ― ― 

18年９月期 24 19 ― ― 

（参考）持分法投資損益 19 年３月中間期  ―百万円 18 年３月中間期  ―百万円 18 年９月期  ―百万円 

 

(2) 財政状態 

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産
 百万円 百万円 ％ 円 銭

19年３月中間期 27,975 6,316 22.6 740 22 

18年３月中間期 26,401 6,037 22.9 707 21 

18年９月期 24,695 5,822 23.6 682 09 

（参考）自己資本  19 年３月中間期 6,316 百万円 18 年３月中間期 6,037 百万円 18 年９月期 5,822 百万円 

～後略～ 

 

【訂正後】 

（百万円未満切捨て） 

1. 19 年３月中間期の業績（平成 18 年 10 月１日～平成 19 年３月 31 日） 

(1) 経営成績                            (％表示は対前年中間期増減率) 

 売上高 営業利益 経常利益 中間(当期)純利益
 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

19年３月中間期 22,755 10.5 599 19.9 812 24.8 574 58.1 

18年３月中間期 20,592 5.3 500 ― 651 ― 363 ― 

18年９月期 39,110 ― 50 ― 416 ― 204 ― 
 

 １株当たり中間 
(当期)純利益 

潜在株式調整後
１株当たり中間
(当期)純利益

 円 銭 円 銭

19年３月中間期 67 32 ― ― 

18年３月中間期 42 55 ― ― 

18年９月期 23 90 ― ― 

（参考）持分法投資損益 19 年３月中間期  ―百万円 18 年３月中間期  ―百万円 18 年９月期  ―百万円 
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(2) 財政状態 

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産
 百万円 百万円 ％ 円 銭

19年３月中間期 27,919 6,289 22.5 736 96 

18年３月中間期 26,401 6,037 22.9 707 21 

18年９月期 24,648 5,819 23.6 681 80 

（参考）自己資本  19 年３月中間期 6,289 百万円 18 年３月中間期 6,037 百万円 18 年９月期 5,819 百万円 

～後略～ 

 

（3 ページ） 

１ 経営成績 

 （１）経営成績に関する分析 

①業績全般の概況 

【訂正前】 

～前略～ 

その結果、当中間会計期間の売上高は 22,826 百万円(前年同期比 10.8％増)、利益につきましては、

営業利益は 602 百万円（前年同期比 20.5％増）、経常利益は 838 百万円(前年同期比 28.6％増)、中間

純利益は特別利益の計上などがあったため 599 百万円(前年同期比 65.0％増)となりました。 

 

【訂正後】 

～前略～ 

その結果、当中間会計期間の売上高は 22,755 百万円(前年同期比 10.5％増)、利益につきましては、

営業利益は 599 百万円（前年同期比 19.9％増）、経常利益は 812 百万円(前年同期比 24.8％増)、中間

純利益は特別利益の計上などがあったため 574 百万円(前年同期比 58.1％増)となりました。 

 

②部門別の概況 

〔電子機器部門〕 

【訂正前】 

～前略～ 

民需関係では、製造、流通、医療の幅広い分野で、基幹システム更新に伴うシステム構築案件の増

加やインフラ再構築商談は活発化しましたが、大手運輸会社向け車載システムの伸び悩みや自動車販

売店向け総合販売支援システムの延伸などがあり、当部門の売上高は 6,506 百万円（前年同期比 8.3％

減）となりました。 

 

【訂正後】 

～前略～ 

民需関係では、製造、流通、医療の幅広い分野で、基幹システム更新に伴うシステム構築案件の増

加やインフラ再構築商談は活発化しましたが、大手運輸会社向け車載システムの伸び悩みや自動車販

売店向け総合販売支援システムの延伸などがあり、当部門の売上高は 6,451 百万円（前年同期比 9.0％

減）となりました。 
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〔OA 機器部門〕 

【訂正前】 

官庁向けライセンス販売や大手民間企業向けロット商談が好調に推移し、当部門の売上高は、2,308

百万円（前年同期比 11.9％増）となりました。 

 

【訂正後】 

官庁向けライセンス販売や大手民間企業向けロット商談が好調に推移し、当部門の売上高は、2,292

百万円（前年同期比 11.2％増）となりました。 

 

（5 ページ） 

 （２）財政状態に関する分析 

   （当中間期のキャッシュ・フローの状況） 

①財政状態の変動状況 

【訂正前】 

当中間会計期間における総資産は、前事業年度末に比べ 3,280 百万円増加しました。この増加は、

流動資産の増加を主な要因としております。流動資産の増加要因といたしましては、売上増により売掛金

が 3,713 百万円増加したこと、現金及び預金が 581 百万円増加したことによるものです。一方、有価証券

の減少が 1,117 百万円ありました。なお、流動負債では、買掛金の増加 2,602 百万円、1 年以内返済予

定長期借入金の増加 417 百万円、未払法人税等の増加 308 百万円などがありました。純資産は、利益

剰余金の増加などにより、547 百万円の増加となりました。 

 

【訂正後】 

当中間会計期間における総資産は、前事業年度末に比べ 3,271 百万円増加しました。この増加は、

流動資産の増加を主な要因としております。流動資産の増加要因といたしましては、売上増により売掛金

が 3,705 百万円増加したこと、現金及び預金が 581 百万円増加したことによるものです。一方、有価証券

の減少が 1,117 百万円ありました。なお、流動負債では、買掛金の増加 2,619 百万円、1 年以内返済予

定長期借入金の増加 417 百万円、未払法人税等の増加 308 百万円などがありました。純資産は、利益

剰余金の増加などにより、530 百万円の増加となりました。 

 

②キャッシュ・フローの状況 

〔営業活動によるキャッシュ・フロー〕 

【訂正前】 

営業活動で使用した資金は、713 百万円（前年同期は使用した資金 903 百万円）となりました。主な要

因は、当中間会計期間の税引前中間純利益が 1,059 百万円であったものの、売上債権、仕入債務およ

びたな卸資産の増減で使用した資金が増加したことによるものです。 

 

【訂正後】 

営業活動で使用した資金は、713 百万円（前年同期は使用した資金 903 百万円）となりました。主な要

因は、当中間会計期間の税引前中間純利益が 1,033 百万円であったものの、売上債権、仕入債務およ

びたな卸資産の増減で使用した資金が増加したことによるものです。 
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（6 ページ） 

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移 

【訂正前】 

 平成 15 年９月期 平成 16 年９月期 平成 17 年９月期 平成 18 年９月期 
平成 19 年３月

中間期 

自己資本比率 (%) 25.4 23.8 24.2 23.6 22.6

時価ベースの自己資本比率

 (%) 
15.6 15.9 16.8 17.1 13.8

キャッシュ・フロー対有利子 

負債比率 (%) 
― ― 5.3 ― ―

インタレスト・カバレッジ・ 

レシオ (倍) 
― ― 13.6 ― ―

～注略～ 

 

【訂正後】 

 平成 15 年９月期 平成 16 年９月期 平成 17 年９月期 平成 18 年９月期 
平成 19 年３月

中間期 

自己資本比率 (%) 25.4 23.8 24.2 23.6 22.5

時価ベースの自己資本比率

 (%) 
15.6 15.9 16.8 17.1 13.8

キャッシュ・フロー対有利子 

負債比率 (%) 
― ― 5.3 ― ―

インタレスト・カバレッジ・ 

レシオ (倍) 
― ― 13.6 ― ―

～注略～ 

 

（8 ページ） 

 (4) 事業等のリスク 

①特定の取引先への依存度について  

【訂正前】 

当社は富士通株式会社とパートナー契約を締結しております。当社の富士通株式会社との取引

状況については、その売上高に占める割合は 1.26％、仕入高に占める割合は 51.85％であります。

その取引関係については安定したものとなっておりますが、何らかの理由で取引に支障が生じた

場合には、当社の業績に大きな影響を与えるおそれがあります。 

 

【訂正後】 

当社は富士通株式会社とパートナー契約を締結しております。当社の富士通株式会社との取引

状況については、その売上高に占める割合は 1.26％、仕入高に占める割合は 51.93％であります。

その取引関係については安定したものとなっておりますが、何らかの理由で取引に支障が生じた

場合には、当社の業績に大きな影響を与えるおそれがあります。 
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③売上高の季節的変動について  

【訂正前】 

当社の売上高は、お客様の決算期が 3 月に集中していることに伴い季節的変動があり、第２

四半期の売上高が他の四半期に比べて高くなる傾向があります。売上高の偏りが起こらないよ

う平準化につとめております。  

平成１８年９月第１四半期 (10 月～12 月)    6,253 百万円  

平成１８年９月第２四半期 (1 月～3月)    14,338 百万円 

平成１８年９月第３四半期 (4 月～6月)     7,240 百万円  

平成１８年９月第４四半期 (7 月～9月)    11,324 百万円  

―――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

平成１９年９月第１四半期 (10 月～12 月)    6,592 百万円  

平成１９年９月第２四半期 (1 月～3月)    16,233  百万円 

 

【訂正後】 

当社の売上高は、お客様の決算期が 3月に集中していることに伴い季節的変動があり、第２

四半期の売上高が他の四半期に比べて高くなる傾向があります。売上高の偏りが起こらないよ

う平準化につとめております。  

平成１８年９月第１四半期 (10 月～12 月)    6,253 百万円  

平成１８年９月第２四半期 (1 月～3月)    14,338 百万円 

平成１８年９月第３四半期 (4 月～6月)     7,240 百万円  

平成１８年９月第４四半期 (7 月～9月)    11,277 百万円  

―――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

平成１９年９月第１四半期 (10 月～12 月)    6,592 百万円  

平成１９年９月第２四半期 (1 月～3月)    16,163  百万円 
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（12 ページ） 

４ 中間財務諸表 

(１) 中間貸借対照表 

【訂正前】 

  前中間会計期間末 

(平成 18 年３月 31 日)

当中間会計期間末 

(平成 19 年３月 31 日) 

前事業年度の 
要約貸借対照表 

(平成 18 年９月 30 日)

区分 
注記
番号 

金額(千円) 
構成比
(％)

金額(千円) 
構成比 
(％) 

金額(千円) 
構成比
(％)

(資産の部)    

Ⅰ 流動資産    

 １ 現金及び預金 ※２ 1,414,638 1,708,974  1,127,309 

 ２ 受取手形 ※５ 659,464 777,821  384,212 

 ３ 売掛金  11,123,144 12,717,624  9,003,800 

 ４ 有価証券  17,069 －  1,117,875 

 ５ たな卸資産  1,783,789 1,543,790  1,681,996 

 ６ 繰延税金資産  424,478 399,382  432,492 

 ７ その他  208,922 260,692  239,129 

 ８ 貸倒引当金  △16,560 △5,451  △20,762 

   流動資産合計  15,614,948 59.1 17,402,834 62.2 13,966,053 56.5

Ⅱ 固定資産    

 １ 有形固定資産 ※１ 1,226,699 4.7 1,146,513 4.1 1,175,116 4.8

 ２ 無形固定資産  261,652 1.0 174,993 0.6 218,322 0.9

 ３ 投資その他の資産    

  (1) 投資有価証券  5,879,636 5,811,474  5,861,664 

  (2) 差入保証金  426,731 425,857  422,558 

  (3) 繰延税金資産  2,817,651 2,852,445  2,880,506 

  (4) その他  340,947 278,240  288,639 

  (5) 貸倒引当金  △166,451 △116,783  △117,317 

   投資その他の資産合計  9,298,515 35.2 9,251,234 33.1 9,336,051 37.8

   固定資産合計  10,786,867 40.9 10,572,741 37.8 10,729,490 43.5

   資産合計  26,401,815 100.0 27,975,576 100.0 24,695,543 100.0
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  前中間会計期間末 

(平成 18 年３月 31 日)

当中間会計期間末 

(平成 19 年３月 31 日) 

前事業年度の 
要約貸借対照表 

(平成 18 年９月 30 日)

区分 
注記
番号 

金額(千円) 
構成比
(％)

金額(千円) 
構成比
(％) 

金額(千円) 
構成比
(％)

(負債の部)    

Ⅰ 流動負債    

 １ 支払手形  105,417 61,604  102,778 

 ２ 買掛金 ※２ 10,287,562 11,425,325  8,822,935 

 ３ 短期借入金  100,000 100,000  100,000 

 ４ １年内返済予定 
       長期借入金 

 166,474 605,907  188,341 

 ５ 未払法人税等  32,494 370,652  61,706 

 ６ 賞与引当金  793,541 824,195  844,825 

 ７ 受注損失引当金  140,000 ―  ― 

 ８ その他  942,652 1,136,901  1,039,257 

   流動負債合計  12,568,144 47.6 14,524,587 51.9 11,159,845 45.2

Ⅱ 固定負債    

 １ 長期借入金  593,314 ―  500,000 

 ２ 退職給付引当金  7,059,458 7,013,141  7,084,495 

 ３ 役員退職慰労引当金  110,185 111,886  120,755 

 ４ その他  33,034 9,006  7,989 

   固定負債合計  7,795,993 29.5 7,134,033 25.5 7,713,240 31.2

   負債合計  20,364,137 77.1 21,658,621 77.4 18,873,085 76.4

    

(資本の部)    

Ⅰ 資本金  1,083,500 4.1 ― ― ― ―

Ⅱ 資本剰余金    

   資本準備金  1,076,468 ―  ― 

   資本剰余金合計  1,076,468 4.1 ― ― ― ―

Ⅲ 利益剰余金    

 １ 利益準備金  165,867 ―  ― 

 ２ 任意積立金  3,072,305 ―  ― 

 ３ 中間未処分利益  538,746 ―  ― 

   利益剰余金合計  3,776,920 14.3 ― ― ― ―

Ⅳ その他有価証券評価差額金  177,735 0.7 ― ― ― ―

Ⅴ 自己株式 ※４ △76,946 △0.3 ― ― ― ―

   資本合計  6,037,678 22.9 ― ― ― ―

   負債・資本合計  26,401,815 100.0 ― ― ― ―
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  前中間会計期間末 

(平成 18 年３月 31 日)

当中間会計期間末 

(平成 19 年３月 31 日) 

前事業年度の 
要約貸借対照表 

(平成 18 年９月 30 日)

区分 
注記
番号 

金額(千円) 
構成比
(％)

金額(千円) 
構成比 
(％) 

金額(千円) 
構成比
(％)

(純資産の部)    

Ⅰ 株主資本    

 １ 資本金  ― ― 1,083,500 3.9 1,083,500 4.4

 ２ 資本剰余金    

  (1) 資本準備金  ― 1,076,468  1,076,468 

   資本剰余金合計  ― ― 1,076,468 3.9 1,076,468 4.4

 ３ 利益剰余金    

  (1) 利益準備金  ― 165,867  165,867 

  (2) その他利益剰余金    

    特別償却準備金  ― 7,515  15,031 

    別途積立金  ― 3,042,243  3,042,243 

    繰越利益剰余金  ― 901,868  345,623 

   利益剰余金合計  ― ― 4,117,495 14.7 3,568,766 14.4

 ４ 自己株式  ― ― △78,731 △0.3 △77,631 △0.3

   株主資本合計  ― ― 6,198,732 22.2 5,651,103 22.9

Ⅱ 評価・換算差額等    

 １ その他有価証券評価 
       差額金 

 ― ― 113,257 0.4 152,308 0.6

 ２ 繰延ヘッジ損益  ― ― 4,965 0.0 19,046 0.1

   評価・換算差額等合計  ― ― 118,223 0.4 171,355 0.7

   純資産合計  ― ― 6,316,955 22.6 5,822,458 23.6

   負債純資産合計  ― ― 27,975,576 100.0 24,695,543 100.0
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【訂正後】 

  前中間会計期間末 

(平成 18 年３月 31 日)

当中間会計期間末 

(平成 19 年３月 31 日) 

前事業年度の 
要約貸借対照表 

(平成 18 年９月 30 日)

区分 
注記
番号 

金額(千円) 
構成比
(％)

金額(千円) 
構成比 
(％) 

金額(千円) 
構成比
(％)

(資産の部)    

Ⅰ 流動資産    

 １ 現金及び預金 ※２ 1,414,638 1,708,974  1,127,309 

 ２ 受取手形 ※５ 659,464 777,821  384,212 

 ３ 売掛金  11,123,144 12,661,966  8,956,746 

 ４ 有価証券  17,069 －  1,117,875 

 ５ たな卸資産  1,783,789 1,543,790  1,681,996 

 ６ 繰延税金資産  424,478 399,382  432,492 

 ７ その他  208,922 260,692  239,134 

 ８ 貸倒引当金  △16,560 △5,451  △20,762 

   流動資産合計  15,614,948 59.1 17,347,176 62.1 13,919,004 56.5

Ⅱ 固定資産    

 １ 有形固定資産 ※１ 1,226,699 4.7 1,146,513 4.1 1,175,116 4.7

 ２ 無形固定資産  261,652 1.0 174,993 0.6 218,322 0.9

 ３ 投資その他の資産    

  (1) 投資有価証券  5,879,636 5,811,474  5,861,664 

  (2) 差入保証金  426,731 425,857  422,558 

  (3) 繰延税金資産  2,817,651 2,852,445  2,880,506 

  (4) その他  340,947 300,648  288,639 

  (5) 貸倒引当金  △166,451 △139,190  △117,317 

   投資その他の資産合計  9,298,515 35.2 9,251,234 33.2 9,336,051 37.9

   固定資産合計  10,786,867 40.9 10,572,741 37.9 10,729,490 43.5

   資産合計  26,401,815 100.0 27,919,918 100.0 24,648,494 100.0
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  前中間会計期間末 

(平成 18 年３月 31 日)

当中間会計期間末 

(平成 19 年３月 31 日) 

前事業年度の 
要約貸借対照表 

(平成 18 年９月 30 日)

区分 
注記
番号 

金額(千円) 
構成比
(％)

金額(千円) 
構成比
(％) 

金額(千円) 
構成比
(％)

(負債の部)    

Ⅰ 流動負債    

 １ 支払手形  105,417 61,604  102,778 

 ２ 買掛金 ※２ 10,287,562 11,397,493  8,778,365 

 ３ 短期借入金  100,000 100,000  100,000 

 ４ １年内返済予定 
       長期借入金 

 166,474 605,907  188,341 

 ５ 未払法人税等  32,494 370,652  61,706 

 ６ 賞与引当金  793,541 824,195  844,825 

 ７ 受注損失引当金  140,000 ―  ― 

 ８ その他  942,652 1,136,901  1,039,257 

   流動負債合計  12,568,144 47.6 14,496,755 51.9 11,115,275 45.1

Ⅱ 固定負債    

 １ 長期借入金  593,314 ―  500,000 

 ２ 退職給付引当金  7,059,458 7,013,141  7,084,495 

 ３ 役員退職慰労引当金  110,185 111,886  120,755 

 ４ その他  33,034 9,006  7,989 

   固定負債合計  7,795,993 29.5 7,134,033 25.6 7,713,240 31.3

   負債合計  20,364,137 77.1 21,630,789 77.5 18,828,515 76.4

    

(資本の部)    

Ⅰ 資本金  1,083,500 4.1 ― ― ― ―

Ⅱ 資本剰余金    

   資本準備金  1,076,468 ―  ― 

   資本剰余金合計  1,076,468 4.1 ― ― ― ―

Ⅲ 利益剰余金    

 １ 利益準備金  165,867 ―  ― 

 ２ 任意積立金  3,072,305 ―  ― 

 ３ 中間未処分利益  538,746 ―  ― 

   利益剰余金合計  3,776,920 14.3 ― ― ― ―

Ⅳ その他有価証券評価差額金  177,735 0.7 ― ― ― ―

Ⅴ 自己株式 ※４ △76,946 △0.3 ― ― ― ―

   資本合計  6,037,678 22.9 ― ― ― ―

   負債・資本合計  26,401,815 100.0 ― ― ― ―
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  前中間会計期間末 

(平成 18 年３月 31 日)

当中間会計期間末 

(平成 19 年３月 31 日) 

前事業年度の 
要約貸借対照表 

(平成 18 年９月 30 日)

区分 
注記
番号 

金額(千円) 
構成比
(％)

金額(千円) 
構成比 
(％) 

金額(千円) 
構成比
(％)

(純資産の部)    

Ⅰ 株主資本    

 １ 資本金  ― ― 1,083,500 3.9 1,083,500 4.4

 ２ 資本剰余金    

  (1) 資本準備金  ― 1,076,468  1,076,468 

   資本剰余金合計  ― ― 1,076,468 3.9 1,076,468 4.4

 ３ 利益剰余金    

  (1) 利益準備金  ― 165,867  165,867 

  (2) その他利益剰余金    

    特別償却準備金  ― 7,515  15,031 

    別途積立金  ― 3,042,243  3,042,243 

    繰越利益剰余金  ― 874,042  343,145 

   利益剰余金合計  ― ― 4,089,669 14.6 3,566,287 14.4

 ４ 自己株式  ― ― △78,731 △0.3 △77,631 △0.3

   株主資本合計  ― ― 6,170,906 22.1 5,648,624 22.9

Ⅱ 評価・換算差額等    

 １ その他有価証券評価 
       差額金 

 ― ― 113,257 0.4 152,308 0.6

 ２ 繰延ヘッジ損益  ― ― 4,965 0.0 19,046 0.1

   評価・換算差額等合計  ― ― 118,223 0.4 171,355 0.7

   純資産合計  ― ― 6,289,129 22.5 5,819,979 23.6

   負債純資産合計  ― ― 27,919,918 100.0 24,648,494 100.0
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（15 ページ） 

(２) 中間損益計算書 

【訂正前】 

  

前中間会計期間 

(自 平成17年10月１日
至 平成18年３月31日)

当中間会計期間 

(自 平成18年10月１日 
至 平成19年３月31日) 

前事業年度の 
要約損益計算書 

(自 平成17年10月１日
至 平成18年９月30日)

区分 
注記 
番号 

金額(千円) 
百分比
(％)

金額(千円) 
百分比 
(％) 

金額(千円) 
百分比
(％)

Ⅰ 売上高  20,592,089 100.0 22,826,147 100.0 39,157,253 100.0

Ⅱ 売上原価 ※５ 17,193,550 83.5 19,248,098 84.3 33,169,283 84.7

   売上総利益  3,398,538 16.5 3,578,048 15.7 5,987,970 15.3

Ⅲ 販売費及び一般管理費 ※５ 2,898,508 14.1 2,975,727 13.0 5,935,127 15.2

   営業利益  500,030 2.4 602,321 2.6 52,842 0.1

Ⅳ 営業外収益 ※１ 261,852 1.3 272,279 1.2 502,760 1.3

Ⅴ 営業外費用 ※２ 110,286 0.5 36,363 0.2 136,460 0.3

   経常利益  651,596 3.2 838,237 3.6 419,142 1.1

Ⅵ 特別利益 ※３ 22,556 0.1 222,353 1.0 60,900 0.1

Ⅶ 特別損失 ※４ 504 0.0 1,247 0.0 10,964 0.0

   税引前中間(当期）純利益  673,648 3.3 1,059,343 4.6 469,078 1.2

   法人税、住民税 
       及び事業税 

 29,563 0.1 361,758 1.6 48,413 0.1

   法人税等調整額  280,527 1.4 97,638 0.4 214,037 0.6

   中間(当期）純利益    363,557 1.8 599,945 2.6 206,627 0.5

   前期繰越利益  175,189 ―  ―

   中間未処分利益  538,746 ―  ―
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【訂正後】 

  

前中間会計期間 

(自 平成17年10月１日
至 平成18年３月31日)

当中間会計期間 

(自 平成18年10月１日 
至 平成19年３月31日) 

前事業年度の 
要約損益計算書 

(自 平成17年10月１日
至 平成18年９月30日)

区分 
注記 
番号 

金額(千円) 
百分比
(％)

金額(千円) 
百分比 
(％) 

金額(千円) 
百分比
(％)

Ⅰ 売上高  20,592,089 100.0 22,755,609 100.0 39,110,199 100.0

Ⅱ 売上原価 ※５ 17,193,550 83.5 19,180,500 84.3 33,124,707 84.7

   売上総利益  3,398,538 16.5 3,575,108 15.7 5,985,491 15.3

Ⅲ 販売費及び一般管理費 ※５ 2,898,508 14.1 2,975,727 13.1 5,935,127 15.2

   営業利益  500,030 2.4 599,381 2.6 50,364 0.1

Ⅳ 営業外収益 ※１ 261,852 1.3 272,279 1.2 502,760 1.3

Ⅴ 営業外費用 ※２ 110,286 0.5 58,770 0.3 136,460 0.3

   経常利益  651,596 3.2 812,890 3.5 416,663 1.1

Ⅵ 特別利益 ※３ 22,556 0.1 222,353 1.0 60,900 0.1

Ⅶ 特別損失 ※４ 504 0.0 1,247 0.0 10,964 0.0

   税引前中間(当期）純利益  673,648 3.3 1,033,996 4.5 466,599 1.2

   法人税、住民税 
       及び事業税 

 29,563 0.1 361,758 1.6 48,413 0.1

   法人税等調整額  280,527 1.4 97,638 0.4 214,037 0.6

   中間(当期）純利益    363,557 1.8 574,598 2.5 204,148 0.5

   前期繰越利益  175,189 ―  ―

   中間未処分利益  538,746 ―  ―
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（16 ページ） 

(３) 中間株主資本等変動計算書 

当中間会計期間(自 平成 18 年 10 月１日 至 平成 19 年３月 31 日) 

【訂正前】 

株主資本 

資本剰余金 利益剰余金 

その他利益剰余金 
 

資本金 
資本準備金 利益準備金

特別償却

準備金 
別途積立金

繰越利益 

剰余金 

自己株式 
株主資本

合計 

 平成 18 年９月 30 日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 15,031 3,042,243 345,623 △77,631 5,651,103

 中間会計期間中の変動額         

  剰余金の配当（千円）      △51,216  △51,216

  特別償却準備金の取崩（千円）    △7,515 7,515  ―

  中間純利益（千円）      599,945  599,945

  自己株式買取による増加（千円)      △1,099 △1,099

  株主資本以外の項目の中間会計 
   期間中の変動額(純額)（千円） 

       ―

 中間会計期間中の変動額合計 
 （千円） 

― ― ― △7,515 ― 556,244 △1,099 547,629

 平成 19 年３月 31 日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 7,515 3,042,243 901,868 △78,731 6,198,732

 

評価・換算差額等 

 その他 
有価証券 

評価差額金 
繰延ヘッジ損益

純資産合計 

 平成 18 年９月 30 日残高（千円） 152,308 19,046 5,822,458

 中間会計期間中の変動額    

  剰余金の配当（千円）   △51,216

  特別償却準備金の取崩（千円）   ―

  中間純利益（千円）   599,945

   自己株式買取による増加（千円)   △1,099

   株主資本以外の項目の中間会計 
   期間中の変動額(純額)（千円） △39,050 △14,080 △53,131

 中間会計期間中の変動額合計 
 （千円） △39,050 △14,080 494,497

 平成 19 年３月 31 日残高（千円） 113,257 4,965 6,316,955
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【訂正後】 

株主資本 

資本剰余金 利益剰余金 

その他利益剰余金 
 

資本金 
資本準備金 利益準備金

特別償却

準備金 
別途積立金

繰越利益 

剰余金 

自己株式 
株主資本

合計 

 平成 18 年９月 30 日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 15,031 3,042,243 343,145 △77,631 5,648,624

 中間会計期間中の変動額         

  剰余金の配当（千円）      △51,216  △51,216

  特別償却準備金の取崩（千円）    △7,515 7,515  ―

  中間純利益（千円）      574,598  574,598

  自己株式買取による増加（千円)      △1,099 △1,099

  株主資本以外の項目の中間会計 
   期間中の変動額(純額)（千円） 

       ―

 中間会計期間中の変動額合計 
 （千円） 

― ― ― △7,515 ― 530,897 △1,099 522,281

 平成 19 年３月 31 日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 7,515 3,042,243 874,042 △78,731 6,170,906

 

評価・換算差額等 

 その他 
有価証券 

評価差額金 
繰延ヘッジ損益

純資産合計 

 平成 18 年９月 30 日残高（千円） 152,308 19,046 5,819,979

 中間会計期間中の変動額    

  剰余金の配当（千円）   △51,216

  特別償却準備金の取崩（千円）   ―

  中間純利益（千円）   574,598

   自己株式買取による増加（千円)   △1,099

   株主資本以外の項目の中間会計 
   期間中の変動額(純額)（千円） △39,050 △14,080 △53,131

 中間会計期間中の変動額合計 
 （千円） △39,050 △14,080 469,149

 平成 19 年３月 31 日残高（千円） 113,257 4,965 6,289,129
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前事業年度(自 平成 17 年 10 月１日 至 平成 18 年９月 30 日) 

【訂正前】 

株主資本 

資本剰余金 利益剰余金 

その他利益剰余金 
 

資本金 
資本準備金 利益準備金 特別償却

準備金 
別途積立金

繰越利益 

剰余金 

自己株式 
株主資本

合計 

平成 17 年９月 30 日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 45,093 3,542,243 △ 288,542 △ 69,738 5,554,891

事業年度中の変動額         

  剰余金の配当（千円）(注)      △ 51,299  △ 51,299

  剰余金の配当（千円）      △ 51,224  △ 51,224

  特別償却準備金の取崩（千円） 
  (注) 

   △ 15,031 15,031  ―

  特別償却準備金の取崩（千円）    △ 15,031 15,031  ―

  別途積立金の取崩（千円）(注)    △ 500,000 500,000  ―

  当期純利益（千円）      206,627  206,627

  自己株式買取による増加（千円)      △ 7,892 △ 7,892

  株主資本以外の項目の 
 当期変動額(純額)（千円） 

       ―

事業年度中の変動額合計（千円） ― ― ― △ 30,062 △ 500,000 634,166 △ 7,892 96,211

平成 18 年９月 30 日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 15,031 3,042,243 345,623 △ 77,631 5,651,103

 

評価・換算差額等 

 その他 

有価証券 

評価差額金 

繰延ヘッジ損益
純資産合計 

平成 17 年９月 30 日残高（千円） 107,435 ― 5,662,327

事業年度中の変動額    

  剰余金の配当（千円）(注)   △51,299

  剰余金の配当（千円）   △51,224

  特別償却準備金の取崩（千円） 
  (注) 

  ―

  特別償却準備金の取崩（千円）   ―

  別途積立金の取崩（千円）(注)   ―

  当期純利益（千円）   206,627

  自己株式買取による増加（千円)  △7,892

  株主資本以外の項目の 
  当期変動額(純額)（千円） 

44,872 19,046 63,919

事業年度中の変動額合計（千円） 44,872 19,046 160,130

平成 18 年９月 30 日残高（千円） 152,308 19,046 5,822,458

～注略～ 
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【訂正後】 

株主資本 

資本剰余金 利益剰余金 

その他利益剰余金 
 

資本金 
資本準備金 利益準備金 特別償却

準備金 
別途積立金

繰越利益 

剰余金 

自己株式 
株主資本

合計 

平成 17 年９月 30 日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 45,093 3,542,243 △ 288,542 △ 69,738 5,554,891

事業年度中の変動額         

  剰余金の配当（千円）(注)      △ 51,299  △ 51,299

  剰余金の配当（千円）      △ 51,224  △ 51,224

  特別償却準備金の取崩（千円） 
  (注) 

   △ 15,031 15,031  ―

  特別償却準備金の取崩（千円）    △ 15,031 15,031  ―

  別途積立金の取崩（千円）(注)    △ 500,000 500,000  ―

  当期純利益（千円）      204,148  204,148

  自己株式買取による増加（千円)      △ 7,892 △ 7,892

  株主資本以外の項目の 
 当期変動額(純額)（千円） 

       ―

事業年度中の変動額合計（千円） ― ― ― △ 30,062 △ 500,000 631,688 △ 7,892 93,732

平成 18 年９月 30 日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 15,031 3,042,243 343,145 △ 77,631 5,648,624

 

評価・換算差額等 

 その他 

有価証券 

評価差額金 

繰延ヘッジ損益
純資産合計 

平成 17 年９月 30 日残高（千円） 107,435 ― 5,662,327

事業年度中の変動額    

  剰余金の配当（千円）(注)   △51,299

  剰余金の配当（千円）   △51,224

  特別償却準備金の取崩（千円） 
  (注) 

  ―

  特別償却準備金の取崩（千円）   ―

  別途積立金の取崩（千円）(注)   ―

  当期純利益（千円）   204,148

  自己株式買取による増加（千円)  △7,892

  株主資本以外の項目の 
  当期変動額(純額)（千円） 

44,872 19,046 63,919

事業年度中の変動額合計（千円） 44,872 19,046 157,652

平成 18 年９月 30 日残高（千円） 152,308 19,046 5,819,979

～注略～ 
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(４) 中間キャッシュ・フロー計算書 

【訂正前】 

  前中間会計期間 

(自 平成 17 年 10 月１日

至 平成 18 年３月 31 日)

当中間会計期間 

(自 平成 18 年 10 月１日 

至 平成 19 年３月 31 日) 

前事業年度の 

要約キャッシュ・ 

フロー計算書 

(自 平成 17 年 10 月１日

至 平成 18 年９月 30 日)

区分 
注記 
番号 

金額(千円) 金額(千円) 金額(千円) 

Ⅰ 営業活動による 
  キャッシュ・フロー 

  

 １ 税引前中間（当期）純利益  673,648 1,059,343 469,078

 ２ 減価償却費  93,217 79,831 186,978

 ３ 固定資産除却損  64 1,247 377

 ４ 固定資産売却益（△）  ― ― △37,749

 ５ 投資有価証券評価損  43,490 ― 27,837

 ６ 投資有価証券売却益  ― △206,433 ―

 ７ 投資有価証券償還益  △16,700 ― △16,700

 ８ 貸倒引当金の減少額  △33,985 △15,845 △78,916

 ９ 賞与引当金の減少額  △80,608 △20,629 △29,324

 10 受注損失引当金の減少額  ― ― △140,000

 11 退職給付引当金の減少額  △217,622 △71,353 △192,585

 12 役員退職慰労引当金の 
       増減(△)額 

 8,196 △8,869 18,766

 13 受取利息及び受取配当金  △99,715 △87,812 △174,324

 14 支払利息  7,360 9,562 14,593

 15 受取リース料  △124,327 △124,327 △250,657

 16 売上債権の増加額(△)  △4,301,765 △4,156,212 △1,845,842

 17 たな卸資産の増(△)減額  △574,373 138,205 △472,579

 18 仕入債務の増加額  3,617,853 2,561,215 2,150,586

 19 未払消費税等の増加額  15,878 64,000 32,555

 20 その他  34,730 56,504 131,585

    小計  △954,659 △721,575 △206,321

 21 利息及び配当金の受取額  99,715 87,812 174,324

 22 利息の支払額  △7,563 △10,877 △16,837

 23 法人税等の支払額  △40,530 △68,619 △35,553

   営業活動による 
       キャッシュ・フロー 

 △903,037 △713,260 △84,388

Ⅱ 投資活動による 
      キャッシュ・フロー 

  

 １ 投資有価証券の取得による 
   支出 

 △509,549 △5,824 △515,128

 ２ 投資有価証券の売却による 
   収入 

 500,000 228,263 ―

 ３ 投資有価証券の償還による 
   収入         

 ― ― 506,324

 ４ 有形固定資産の取得による 
   支出 

 △608 △9,966 △11,700

  ５ 有形固定資産の売却による 
   収入 

 ― ― 59,350

 ６ リース料の受取額  124,327 124,327 250,657

 ７ その他  8,936 7,320 △9,877

   投資活動による  
   キャッシュ・フロー 

 123,107 344,120 279,625
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  前中間会計期間 

(自 平成 17 年 10 月１日

至 平成 18 年３月 31 日)

当中間会計期間 

(自 平成 18年 10 月１日 

至 平成 19年３月 31日) 

前事業年度の 

要約キャッシュ・ 

フロー計算書 

(自 平成 17年 10 月１日

至 平成 18 年９月 30 日)

区分 
注記 
番号 

金額(千円) 金額(千円) 金額(千円) 

Ⅲ 財務活動による 
      キャッシュ・フロー 

  

 １ 短期借入による収入  400,000 1,350,000 500,000

 ２ 短期借入金の返済による 
       支出 

 △500,000 △1,350,000 △600,000

 ３ 長期借入金の返済による 
   支出 

 △92,227 △107,512 △191,802

 ４ 自己株式の取得による支出  △7,207 △1,099 △7,892

 ５ 配当金の支払額  △51,286 △51,387 △102,716

   財務活動による 
       キャッシュ・フロー 

 △250,721 △160,000 △402,412

Ⅳ 現金及び現金同等物の 
  減少額 

 △1,030,651 △529,140 △207,175

Ⅴ 現金及び現金同等物の 
      期首残高 

 2,440,290 2,233,115 2,440,290

Ⅵ 現金及び現金同等物の 
      中間期末(期末)残高 

※１ 1,409,638 1,703,974 2,233,115
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【訂正後】 

  前中間会計期間 

(自 平成 17 年 10 月１日

至 平成 18 年３月 31 日)

当中間会計期間 

(自 平成 18 年 10 月１日 

至 平成 19 年３月 31 日) 

前事業年度の 

要約キャッシュ・ 

フロー計算書 

(自 平成 17 年 10 月１日

至 平成 18 年９月 30 日)

区分 
注記 
番号 

金額(千円) 金額(千円) 金額(千円) 

Ⅰ 営業活動による 
  キャッシュ・フロー 

  

 １ 税引前中間（当期）純利益  673,648 1,033,996 466,599

 ２ 減価償却費  93,217 79,831 186,978

 ３ 固定資産除却損  64 1,247 377

 ４ 固定資産売却益（△）  ― ― △37,749

 ５ 投資有価証券評価損  43,490 ― 27,837

 ６ 投資有価証券売却益  ― △206,433 ―

 ７ 投資有価証券償還益  △16,700 ― △16,700

 ８ 貸倒引当金の増減(△)額  △33,985 6,561 △78,916

 ９ 賞与引当金の減少額  △80,608 △20,629 △29,324

 10 受注損失引当金の減少額  ― ― △140,000

 11 退職給付引当金の減少額  △217,622 △71,353 △192,585

 12 役員退職慰労引当金の 
       増減(△)額 

 8,196 △8,869 18,766

 13 受取利息及び受取配当金  △99,715 △87,812 △174,324

 14 支払利息  7,360 9,562 14,593

 15 受取リース料  △124,327 △124,327 △250,657

 16 売上債権の増加額(△)  △4,301,765 △4,147,608 △1,798,788

 17 たな卸資産の増(△)減額  △574,373 138,205 △472,579

 18 仕入債務の増加額  3,617,853 2,577,953 2,106,016

 19 未払消費税等の増加額  15,878 64,000 32,555

 20 その他  34,730 34,101 131,580

    小計  △954,659 △721,575 △206,321

 21 利息及び配当金の受取額  99,715 87,812 174,324

 22 利息の支払額  △7,563 △10,877 △16,837

 23 法人税等の支払額  △40,530 △68,619 △35,553

   営業活動による 
       キャッシュ・フロー 

 △903,037 △713,260 △84,388

Ⅱ 投資活動による 
      キャッシュ・フロー 

  

 １ 投資有価証券の取得による 
   支出 

 △509,549 △5,824 △515,128

 ２ 投資有価証券の売却による 
   収入 

 500,000 228,263 ―

 ３ 投資有価証券の償還による 
   収入         

 ― ― 506,324

 ４ 有形固定資産の取得による 
   支出 

 △608 △9,966 △11,700

  ５ 有形固定資産の売却による 
   収入 

 ― ― 59,350

 ６ リース料の受取額  124,327 124,327 250,657

 ７ その他  8,936 7,320 △9,877

   投資活動による  
   キャッシュ・フロー 

 123,107 344,120 279,625
 



 - 22 - 

  前中間会計期間 

(自 平成 17 年 10 月１日

至 平成 18 年３月 31 日)

当中間会計期間 

(自 平成 18年 10 月１日 

至 平成 19年３月 31日) 

前事業年度の 

要約キャッシュ・ 

フロー計算書 

(自 平成 17年 10 月１日

至 平成 18 年９月 30 日)

区分 
注記 
番号 

金額(千円) 金額(千円) 金額(千円) 

Ⅲ 財務活動による 
      キャッシュ・フロー 

  

 １ 短期借入による収入  400,000 1,350,000 500,000

 ２ 短期借入金の返済による 
       支出 

 △500,000 △1,350,000 △600,000

 ３ 長期借入金の返済による 
   支出 

 △92,227 △107,512 △191,802

 ４ 自己株式の取得による支出  △7,207 △1,099 △7,892

 ５ 配当金の支払額  △51,286 △51,387 △102,716

   財務活動による 
       キャッシュ・フロー 

 △250,721 △160,000 △402,412

Ⅳ 現金及び現金同等物の 
  減少額 

 △1,030,651 △529,140 △207,175

Ⅴ 現金及び現金同等物の 
      期首残高 

 2,440,290 2,233,115 2,440,290

Ⅵ 現金及び現金同等物の 
      中間期末(期末)残高 

※１ 1,409,638 1,703,974 2,233,115
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（１株当たり情報） 

【訂正前】 
前中間会計期間 

(自 平成 17 年 10 月１日 
至 平成 18 年３月 31 日) 

当中間会計期間 
(自 平成 18 年 10 月１日 
至 平成 19 年３月 31 日) 

前事業年度 
(自 平成 17 年 10 月１日 
至 平成 18 年９月 30 日) 

１株当たり純資産額 707 円 21 銭 
 

１株当たり純資産額 740 円 22 銭
 

１株当たり純資産額 682 円 09 銭
 

１株当たり中間純利益 42 円 55 銭 
 

１株当たり中間純利益 70 円 29 銭
 

１株当たり当期純利益 24 円 19 銭
 

 なお、潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額については、潜在株

式がないため記載しておりません。 

 なお、潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額については、潜在株

式がないため記載しておりません。

 なお、潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額については、潜在株

式がないため記載しておりません。

(注) 算定上の基礎 

１ １株当たり純資産額 

当中間会計期間 
(自 平成 18 年 10 月１日 
至 平成 19 年３月 31 日) 

前事業年度 
(自 平成 17 年 10 月１日 
至 平成 18 年９月 30 日) 

貸借対照表の純資産合計額    6,316,955 千円 

普通株式に係る純資産額     6,316,955 千円 

貸借対照表の純資産合計額と１株当たり純資産額の

算定に用いられた普通株式に係る会計年度末の純資

産額との差額の主な内訳  

   該当事項はありません。  

普通株式の発行済株式数     8,701,228 株  

普通株式の自己株式数       167,377 株  

１株当たり純資産額の算定に用い  

られた普通株式数        8,533,851 株 

貸借対照表の純資産合計額    5,822,458 千円 

普通株式に係る純資産額     5,822,458 千円 

貸借対照表の純資産合計額と１株当たり純資産額の

算定に用いられた普通株式に係る会計年度末の純資

産額との差額の主な内訳  

   該当事項はありません。  

普通株式の発行済株式数     8,701,228 株  

普通株式の自己株式数       165,081 株  

１株当たり純資産額の算定に用い  

られた普通株式数        8,536,147 株 

  

２ １株当たり中間（当期）純利益 

 
前中間会計期間 

(自 平成17年10月１日
至 平成18年３月31日)

当中間会計期間 
(自 平成18年10月１日
至 平成19年３月31日) 

前事業年度 
(自 平成17年10月１日
至 平成18年９月30日)

中間(当期）純利益 (千円) 363,557 599,945 206,627

普通株主に帰属しない金額(千円) ― ― ―

普通株式に係る中間(当期）純利益 
(千円) 363,557 599,945 206,627

期中平均株式数(千株) 8,544 8,535 8,540
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【訂正後】 
前中間会計期間 

(自 平成 17 年 10 月１日 
至 平成 18 年３月 31 日) 

当中間会計期間 
(自 平成 18 年 10 月１日 
至 平成 19 年３月 31 日) 

前事業年度 
(自 平成 17 年 10 月１日 
至 平成 18 年９月 30 日) 

１株当たり純資産額 707 円 21 銭 
 

１株当たり純資産額 736 円 96 銭
 

１株当たり純資産額 681 円 80 銭
 

１株当たり中間純利益 42 円 55 銭 
 

１株当たり中間純利益 67 円 32 銭
 

１株当たり当期純利益 23 円 90 銭
 

 なお、潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額については、潜在株

式がないため記載しておりません。 

 なお、潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額については、潜在株

式がないため記載しておりません。

 なお、潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額については、潜在株

式がないため記載しておりません。

(注) 算定上の基礎 

１ １株当たり純資産額 

当中間会計期間 
(自 平成 18 年 10 月１日 
至 平成 19 年３月 31 日) 

前事業年度 
(自 平成 17 年 10 月１日 
至 平成 18 年９月 30 日) 

貸借対照表の純資産合計額    6,289,129 千円 

普通株式に係る純資産額     6,289,129 千円 

貸借対照表の純資産合計額と１株当たり純資産額の

算定に用いられた普通株式に係る会計年度末の純資

産額との差額の主な内訳  

   該当事項はありません。  

普通株式の発行済株式数     8,701,228 株  

普通株式の自己株式数       167,377 株  

１株当たり純資産額の算定に用い  

られた普通株式数        8,533,851 株 

貸借対照表の純資産合計額    5,819,979 千円 

普通株式に係る純資産額     5,819,979 千円 

貸借対照表の純資産合計額と１株当たり純資産額の

算定に用いられた普通株式に係る会計年度末の純資

産額との差額の主な内訳  

   該当事項はありません。  

普通株式の発行済株式数     8,701,228 株  

普通株式の自己株式数       165,081 株  

１株当たり純資産額の算定に用い  

られた普通株式数        8,536,147 株 

  

２ １株当たり中間（当期）純利益 

 
前中間会計期間 

(自 平成17年10月１日
至 平成18年３月31日)

当中間会計期間 
(自 平成18年10月１日
至 平成19年３月31日) 

前事業年度 
(自 平成17年10月１日
至 平成18年９月30日)

中間(当期）純利益 (千円) 363,557 574,598 204,148

普通株主に帰属しない金額(千円) ― ― ―

普通株式に係る中間(当期）純利益 
(千円) 363,557 574,598 204,148

期中平均株式数(千株) 8,544 8,535 8,540
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５ その他 

 (受注及び販売の状況) 

 （１）受注実績 

【訂正前】 

(単位：千円) 

 

前中間期 

(自 平成17年10月１日

 至 平成18年３月31日)

当中間期 

(自 平成18年10月１日 

  至 平成19年３月31日)

前事業年度 

(自 平成17年10月１日 

  至 平成18年９月30日)

 

 

 金 額 構成比％ 金 額 構成比％ 金 額 構成比％

通信機器設備 7,391,874 36.6 8,804,118 40.5 15,075,285   37.4

販売手数料 104,649 0.5 9,846 0.1 121,406    0.3

通
信
機
器 小  計 7,496,523 37.1 8,813,965 40.6 15,196,692   37.7

電算機 5,562,831 27.6 5,975,121 27.5 11,623,569   28.8

システムソフト開発 1,597,033 7.9 1,155,972 5.3 2,622,309    6.5

販売手数料 66,375 0.3 52,229 0.2 139,473    0.4

電
子
機
器 

小  計 7,226,240 35.8 7,183,324 33.0 14,385,352   35.7

ＯＡ機器 1,816,005 9.0 2,221,678 10.2 3,662,368    9.1

サプライ用品 212,654 1.1 232,642 1.0 429,699    1.0

Ｏ
Ａ
機
器 小  計 2,028,659 10.1 2,454,321 11.2 4,092,067    10.1

通信機器設備保守 710,741 3.5 709,633 3.3 1,384,066    3.4

電算機・ＯＡ機器保守 2,712,433 13.5 2,587,843 11.9 5,267,190    13.1保
守 

小  計 3,423,175 17.0 3,297,477 15.2 6,651,257    16.5

 合     計 20,174,598 100.0 21,749,087 100.0 40,325,370   100.0

～注略～ 
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【訂正後】 

(単位：千円) 

 

前中間期 

(自 平成17年10月１日

 至 平成18年３月31日)

当中間期 

(自 平成18年10月１日 

  至 平成19年３月31日)

前事業年度 

(自 平成17年10月１日 

  至 平成18年９月30日)

 

 

 金 額 構成比％ 金 額 構成比％ 金 額 構成比％

通信機器設備 7,391,874 36.6 8,804,118 40.6 15,075,285   37.4

販売手数料 104,649 0.5 9,846 0.1 121,406    0.3

通
信
機
器 小  計 7,496,523 37.1 8,813,965 40.7 15,196,692   37.7

電算機 5,562,831 27.6 5,919,463 27.3 11,576,515   28.7

システムソフト開発 1,597,033 7.9 1,155,972 5.3 2,622,309    6.5

販売手数料 66,375 0.3 53,209 0.2 139,473    0.4

電
子
機
器 

小  計 7,226,240 35.8 7,128,646 32.8 14,338,298   35.6

ＯＡ機器 1,816,005 9.0 2,205,818 10.2 3,662,368    9.1

サプライ用品 212,654 1.1 232,642 1.1 429,699    1.1

Ｏ
Ａ
機
器 小  計 2,028,659 10.1 2,438,461 11.3 4,092,067    10.2

通信機器設備保守 710,741 3.5 709,633 3.3 1,384,066    3.4

電算機・ＯＡ機器保守 2,712,433 13.5 2,587,843 11.9 5,267,190    13.1保
守 

小  計 3,423,175 17.0 3,297,477 15.2 6,651,257    16.5

 合     計 20,174,598 100.0 21,678,549 100.0 40,278,316   100.0

～注略～ 
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 （２）販売実績 

【訂正前】 

      (単位：千円) 

 

前中間期 

(自 平成17年10月１日

 至 平成18年３月31日)

当中間期 

(自 平成18年10月１日 

  至 平成19年３月31日)

前事業年度 

(自 平成17年10月１日 

  至 平成18年９月30日)
 

 金 額 構成比％ 金 額 構成比％ 金 額 構成比％

通信機器設備 7,910,867 38.4 10,703,047 46.9 12,987,003   33.2

販売手数料 104,509 0.5 9,846 0.1 121,406    0.3

通
信
機
器 小  計 8,015,377 38.9 10,712,893 47.0 13,108,409   33.5

電算機 5,626,126 27.3 5,332,080 23.4 12,376,544   31.6

システムソフト開発 1,399,969 6.8 1,127,616 4.9 2,698,366    6.9

販売手数料 66,375 0.4 46,379 0.2 140,540    0.3

電
子
機
器 

小  計 7,092,471 34.5 6,506,076 28.5 15,215,451   38.8

ＯＡ機器 1,846,264 9.0 2,076,244 9.1 3,751,680    9.6

サプライ用品 216,219 1.0 232,474 1.0 432,036    1.1

Ｏ
Ａ
機
器 小  計 2,062,484 10.0 2,308,718 10.1 4,183,716    10.7

通信機器設備保守 710,741 3.4 709,633 3.1 1,384,066    3.5

電算機・ＯＡ機器保守 2,711,013 13.2 2,588,823 11.3 5,265,609   13.5保
守 

小  計 3,421,755 16.6 3,298,457 14.4 6,649,676   17.0

 合     計 20,592,089 100.0 22,826,147 100.0 39,157,253  100.0

～注略～ 
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【訂正後】 

      (単位：千円) 

 

前中間期 

(自 平成17年10月１日

 至 平成18年３月31日)

当中間期 

(自 平成18年10月１日 

  至 平成19年３月31日)

前事業年度 

(自 平成17年10月１日 

  至 平成18年９月30日)
 

 金 額 構成比％ 金 額 構成比％ 金 額 構成比％

通信機器設備 7,910,867 38.4 10,703,047 47.0 12,987,003   33.2

販売手数料 104,509 0.5 9,846 0.1 121,406    0.3

通
信
機
器 小  計 8,015,377 38.9 10,712,893 47.1 13,108,409   33.5

電算機 5,626,126 27.3 5,276,422 23.2 12,329,490   31.5

システムソフト開発 1,399,969 6.8 1,127,616 4.9 2,698,366    6.9

販売手数料 66,375 0.4 47,359 0.2 140,540    0.4

電
子
機
器 

小  計 7,092,471 34.5 6,451,398 28.3 15,168,397   38.8

ＯＡ機器 1,846,264 9.0 2,060,384 9.1 3,751,680    9.6

サプライ用品 216,219 1.0 232,474 1.0 432,036    1.1

Ｏ
Ａ
機
器 小  計 2,062,484 10.0 2,292,858 10.1 4,183,716    10.7

通信機器設備保守 710,741 3.4 709,633 3.1 1,384,066    3.5

電算機・ＯＡ機器保守 2,711,013 13.2 2,588,823 11.4 5,265,609   13.5保
守 

小  計 3,421,755 16.6 3,298,457 14.5 6,649,676   17.0

 合     計 20,592,089 100.0 22,755,609 100.0 39,110,199  100.0

～注略～ 

 

 


